

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๓ บ้านร่องเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๘,๖๔๑.๘๖ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๓ บ้านร่องเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและมุมเลี้ยว รวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๘๖.๐๐ ตารางเมตร ชนิดไม่มีไหล่ทาง จุดเริ่มต้นโครงการที่ดิน นายเสกสรร แก้วยา ละติจูด ๑๙.๘๘๘๔๙๐ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๘๗๗๔๘ จุดสิ้นสุดโครงการ ที่ดิน นายสมชาย สมตน ละติจูด ๑๙.๘๘๕๙๖๗ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๘๗๐๕๑ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดปรากฏตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลผางามกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๘๕,๐๐๗.๔๐ บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยเจ็ดบาทสี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑. นายภูวนัย เชื้อนแก้ว	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางสาวรัตติกาล ยะจินดา	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสุคนธ์พิชัย แสงนพรัตน์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คลส. ซอย 13 หมู่ที่ 11 ตำบลงิ้วราย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลดงสาม

ปริมาณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 420.00 เมตร 0.15 ชนิด ไม่มีเหล็ก หรือมีพื้นที่ผิวจราจรพร้อมลูบไล้รวมไม่น้อยกว่า 1,686.00 ตารางเมตร ชนิด ไม่มีเหล็ก หรือติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	2.1(1) งานวางปูนและชุดต่อขนาดเบา	1,686.00	ตร.ม.	1.79	1.3848	2.48	4,179.24	ราคามัน
2	3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	84.30	ลบ.ม.	487.51	1.3848	675.10	56,911.25	30.00-30.99
3	4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 15 ซม.	1,686.00	ตร.ม.	359.60	1.3848	497.97	839,584.30	
4	4.9(2) รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	32.00	ม.	131.64	1.3848	182.30	5,833.44	
5	4.9(3) รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	136.00	ม.	135.05	1.3848	187.02	25,434.34	
6	4.9(4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	420.00	ม.	56.88	1.3848	78.77	33,082.32	
7	งานทดสอบวัสดุ 7.1 เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต 7.1.1 เหล็กยาวเมท 7.1.2 เหล็ก Ø RB 15 มม. 7.1.3 เหล็ก Ø DB 12 มม. 7.1.4 เหล็ก Ø RB 19 มม. 7.1.5 ค่าทดสอบชิ้นพื้นที่ทาง (CBR) 7.2 งานคอนกรีต 7.2.1 Compressive Strength 7.2.2 งานทดสอบความหนา งานป้ายโครงการ	1 3 3 3 1 15 17 1	ชิ้น ชิ้น ชิ้น ชิ้น จุด ตัวอย่าง จุด ป้าย	450.00 450.00 450.00 450.00 2,000.00	1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.3848	450.00 450.00 450.00 450.00 2,000.00 100.00 150.00 9,059.78	450.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 2,000.00 1,500.00 2,550.00 9,059.78	
8	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	6,542.30	1.3848	621.22	372.73	
9	ทีมดูแลริมไหล่ทางและห้วยถนน	0.60	ลบ.ม.	448.60	1.3848	621.22	372.73	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				714,230.97			985,007.40	
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	
							985,007.40	

ตัวหนังสือ (ถ้าแนบแปลตมที่มีทั้งพื้นที่บาทที่สี่สิบสองจก)

(ลงชื่อ) .....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

(ลงชื่อ) .....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงสาม

(ลงชื่อ) .....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงสาม

(ลงชื่อ) .....นายกวิทยา โสปลี

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

หมายเหตุ

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 1 สิงหาคม 2565 ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นค่ารับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง

การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว499 วันที่ 28 สิงหาคม 2566

- ราคาเส้นค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง เดือน กันยายน 2566

- ระยะเวลาดำเนินการ 80 วัน

สำนักงานราชการ กองช่าง

โครงการ :ราคาป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 ม.

ประมาณราคาโดย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	โครงป้ายเหล็ก เหล็กกล่อง 2 นิ้ว x 2 นิ้ว หน้า 2.00 มม.	3.00	เส้น	532.09	1,596.27			3,106.03	
2	เดาป้ายเหล็ก เหล็กกล่อง 3 นิ้ว x 3 นิ้ว หน้า 2.00 มม.	1.00	เส้น	635.51	635.51			635.51	
3	แผ่นป้ายเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. หน้า 2.00 มม.	1.00	แผ่น	1,682.24	1,682.24			1,682.24	
4	สีน้ำมัน 3.785 ลิตร	1.00	แกลลอน	481.31	481.31			481.31	
6	คอนกรีต 1:2:4	0.126	ลบ.ม.		-	30 % จากค่า	1,509.76	-	
	6.1 ปูนปอร์ตแลนด์	44.00	กก.	3.27	143.88			143.88	
	6.2 ทรายหยาบ	0.71	ลบ.ม.	560.75	398.13			398.13	
	6.3 หินย่อย เบอร์ 1	0.137	ลบ.ม.	694.86	95.20			95.20	
รวม					5,032.54		1,509.76	6,542.30	